
Edição N°: 4230 Boa Vista-RR, 30 de junho de 2022 Página 120

Voltar ao topo

PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
1. O Governo do Estado de Roraima, por intermédio da Fundação Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – FEMARH torna público CONVOCA-

ÇÃO dos brigadistas classificados no Processo Seletivo para Contratação de Brigadistas de Proteção e Defesa Civil, conforme item 7.1 do Edital nº 1, publicado 
no Diário Oficial nº 4162, de 18 de março de 2022.

2. Estão convocados os brigadistas que constam como CLASSFICADOS na ATA DE JULGAMENTO DOS RECUROS E DIVULGAÇÃO DO RESULTA-
DO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BRIGADISTAS DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO ESTADO 
DE RORAIMA, publicada no Diário Oficial do Estado, Edição N° 4225, de 22 de junho de 2022.

3. Os candidatos deverão se apresentar na sede da Femarh (Av. Ville Roy, 4935 - São Pedro, Boa Vista/RR) nos horários de 08 às 12 e das 14 às 18 horas, 
dos dias 28 e 29 de junho de 2022, munidos da documentação exigida no item 7.3, do referido Edital 01.

(assinatura digital)
Glicério Marcos Fernandes Pereirra
Presidente da FEMARH

PORTARIA Nº 119/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 27 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar o Sr. Ismael Aquiles Matos Chiquin, DAI-1 Assessor de Controle, matricula n° 733, CPF n° 562.502.561-86, para exercer do dia 04 de 

julho a 17 de julho de 2022 o cargo DAS-1 Chefe Departamental de Controle Interno, na ausência de sua titular.
Art. 2° Designar o Sr. Alison da Silva Almeida. Magarefe, matrícula n° 203, CPF n° 992.354.042-15, para exercer do dia 27 de junho a 11 de julho de 2022 

o DAI-3 Chefe Divisional de Comunicação Social, na ausência de seu titular.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

PORTARIA Nº 120/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 27 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve: 
Art.1º Informar o deslocamento do empregado Mauro da Silva Sales, Auxiliar de Produção, matrícula  n° 014, do dia 07 ao dia 12 de junho de 2022, para 

o município de Caroebe-RR. 
Art.2º Informar o deslocamento do empregado Fernando Hugo Prudente, ATI - Assessor Divisional de Operações, matrícula  n° 728, do dia 07 ao dia 12 de 

junho de 2022, para o município de Caroebe -RR. 
Art.3º Informar o deslocamento do empregado Arthur Holanda Amorim, ATI - Assessor Divisional de Operações, matrícula  n° 710, do dia 07 ao dia 12 de 

junho de 2022, para o município de Caroebe -RR. 
Art.4º Informar o deslocamento do empregado Mauricio Rocha Lima, DAI-3 Assessor Departamental de Engenharia e Arquitetura, matrícula  n° 704, do 

dia 07 ao dia 12 de junho de 2022, para o município de São João da Baliza -RR. 
Art.5º Informar o deslocamento do empregado Carlos Henrique Ferreira dos Santos, Magarefe, matrícula  n° 060, do dia 07 ao dia 12 de junho de 2022, 

para o município de São João da Baliza -RR. 
Art.6º Informar o deslocamento do empregado Bruno Sabino dos Santos Silva, Magarefe, matrícula  n° 217, do dia 07 ao dia 12 de junho de 2022, para 

o município de São João da Baliza -RR. 
Art.7º Informar o deslocamento do empregado Kaiomar Silva Ferreira, ATI - Assessor Divisional de Operações, matrícula  n° 713, do dia 07 ao dia 12 de 

junho de 2022, para o município de São Luiz do Anauá -RR. 
Art.8º  Informar o deslocamento do empregado Francisco Alessandro da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula  n° 086, do dia 07 ao dia 12 de 

junho de 2022, para o município de São Luiz do Anauá -RR. 
Art.9º Informar o deslocamento do empregado Rafael Alexandre Doy de Andrade, ATI - Assessor Divisional de Operações, matrícula  n° 712, do dia 07 ao 

dia 12 de junho de 2022, para o município de São Luiz do Anauá -RR. 
Art.10º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 56/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10 Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: L F R LAVOR E CIA LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, melhoria, 
ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto de um Lote 
formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: A vigência do prazo contratual fica limitada a 31 de dezembro de 2022; Valor global contratual: 
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recur-
sos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.22.00139-1; Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antonia Cristina Leite de 
Souza (Diretora Administrativa e Financeira – interina) e pela Contratada, o Sr. Luiz Francisco Rodrigues Lavor; Data da assinatura  do contrato: 14/06/2022.

MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente		

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 57/2022/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10 Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: CS CONSTRUÇÕES EIRELI; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, 
melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, 
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto de 
um Lote formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: A vigência do prazo contratual fica limitada a 31 de dezembro de 2022; Valor global 
contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte 
de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.22.00141-1; Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora-Presidente) e Antonia Cristina 
Leite de Souza (Diretora Administrativa e Financeira – interina) e pela Contratada, o Sr. Cleiton Leandro Santana; Data da assinatura  do contrato: 14/06/2022.

MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente		

CPL-04
Highlight

codesaima
Realce


